

§ 19**Svar på medborgarförslag om situationen i Tensta****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden lämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om hantering av medborgarförslag inlämnat av Tensta företagsråd.
3. Stadsdelsnämnden lämnar vidare medborgarförslaget till polismyndigheten.

Ärendet

Tensta företagsråd har lämnat ett medborgarförslag om otryggheten i Tensta Centrum. De beskriver hur det är svårt för näringslivet att verka i området. Företagarna vill i sitt förslag ha svar på ett antal frågor, samt en önskan om dygnetrunt-bevakning av Tensta Centrum. Förvaltningen kan inte svara på frågan om flytt av förvaltningsbyggnader eller myndigheter. Ansvaret för dessa frågor ligger inte hos nämnden. Förvaltningen menar också att man inte kan bifalla förslaget om dygnet-runt-bevakning. Att ta in väktare för ett område skulle inte vara förenligt med gällande lagstiftning. Förvaltningen har en fortlöpande dialog med företagarföreningen för att utveckla samverkan mellan företag, socialtjänst, polis och det civila samhället.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 15 juli 2016.

Dnr 1.2.4-392/2016

Förslag till beslut

Ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), Rashid Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ersättaryttrande

Ersättaren Urban Verner (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort som ledamot i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och liberalernas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag.

Reservation

Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), Annika Rosenberg (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Naemi Karlsson (M) och Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag:

”Förslag till beslut

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
2. Återremittera den del som handlar om dygnet runt bevakning av uniformerade väktare för att undersöka möjligheterna för att, i ett samarbete mellan stadsdelen, handlarna, fastighetsägarna och andra aktörer, tillskapa en ökad närvaro av uniformerade väktare i Tensta centrum och i centrumanläggningen
3. Att stadsdelen förstärker sin närvaro av socialarbetare och fältassistenter i Tensta centrum under de tider då flest unga är i rörelse i området.
4. Att stadsdelen uppvaktar Fastpartner, som äger parkeringshuset i Tensta centrum, för att genomföra trygghetskapande åtgärder såsom trygghetskameror, bättre belysning och bättre säkring av in- och utgångar för att motverka kriminalitet och öka tryggheten
5. Att förvaltningen ges i uppdrag att undersöka möjligheterna för att införa trygghetskameror på fler ställen i Tensta centrum, särskilt på de byggnader som kommunen äger eller där stadsdelen är hyresgäst
6. Att stadsdelen uppvaktar staden centralt för att påskynda planeringsarbetet med att flytta stadsdelsförvaltningen tillbaka till Tensta centrum och därtill även påskynda arbetet med att flytta en kommunal förvaltning till Tensta
7. Att stadsdelen uppvaktar SL för att öka säkerheten och minska brottsligheten i och omkring tunnelbanestationen i Tensta centrum

Motivering

Medborgarförslaget tar upp en allvarlig och prekär situation i Tensta centrum. Tensta företagarråd pekar på de problem som handlarna i centrum upplever – problem som, om de inte får en lösning, riskerar att underminera möjligheterna att bedriva företag och handel i Tensta centrum.

Hot, rån, öppen drogförsäljning, snatterier och skadegörelse är en del av många handlares vardag.

Resultatet blir att kundunderlaget påverkas i negativ riktning, att företagen inte kan expandera eller nyanställa och att oron och rädslan bland såväl företagen som för de boende ökar. Utvecklingen går åt fel håll och konkreta åtgärder måste till för att vända den negativa spiral området befinner sig i.

Det är av stor vikt att förvaltningen flyttar tillbaka till Tensta centrum. Det är också av avgörande vikt att fler kommunala förvaltningar flyttar ut till ytterstaden – tyvärr har den sittande majoriteten helt lagt det arbete Alliansen startade med utflytt av kommunala förvaltningar på is. Vi menar arbetet måste återupptas och att planerna på att lägga Utbildningsförvaltningen till Tensta centrum genomförs skyndsamt.

Gällande parkeringsgaraget i Tensta centrum – som är en av de platser där den öppna drogförsäljningen i området är som störst - är det vår uppfattning att detta bör rivras och att tomten bebyggs antingen med bostäder eller kontor. Eftersom kommunen inte äger garaget måste en rivning och nybyggnation ske i ett samarbete med fastighetsägaren. Vi menar att kommunen bör ta initiativ till konkreta samtal så att planeringen för en nybyggnation på tomten kan ske så snabbt som möjligt.

Fram till dess att parkeringsgaraget kan rivras måste dock byggnaden genomgå en säkerhetsmässig upprustning. Exempelvis kan trygghetskameror sättas upp samtidigt som byggnaden får bättre belysning för att öka tryggheten.

När det gäller frågan om dygnet runt bevakning av Tensta centrum är frågan inte alldeles okomplicerat rent juridiskt. Vi anser dock att förvaltningen gjort det något enkelt för sig när man avslår detta rakt av med hänsyn till kommunallagen. Fler väktare i området är nödvändigt och lösningar bör kunna hittas för att få till stånd detta. Vi tror att en ökad närvaro av uniformerade väktare i och omkring Tensta centrum och centrumanläggningen mycket väl kan komma till stånd i ett samarbete mellan handlarna, fastighetsägarna, kommunen och andra aktörer. Genomförandet bör utredas närmare och förvaltningen bör snarast återkomma till nämnden med förslag om hur ökad närvaro av uniformerade väktare – särskilt i och omkring centrumanläggningen – kan komma till stånd.

Polisnärvaron i området är avgörande. En ökad polisiär närvaro, kombinerat med den kameraövervakning av Tenstagången som Polisen begärt, bidrar till att öka tryggheten för de boende och handlarna och ger också Polisen bättre förutsättningar för att beivra brott och klara upp de brott som sker.



Vi menar också att närvaron av socialarbetare och fältassistenter i Tensta centrum måste utökas och stärkas. Särskilt gäller det närvaron under eftermiddags- och kvällstid då många unga är i rörelse i området. Genom ett aktivt uppsökande arbete kan det brottsförebyggande arbetet förbättras och insatserna förstärkas.

Slutligen är det viktigt att stadsdelen uppvaktar SL för att öka tryggheten och säkerheten kring tunnelbanestationen i Tensta. Särskilt viktigt är det att förhindra öppen kriminalitet, såsom drogförsäljning, vid utrymmet mellan biljettspärrens och stationsdörrarna”.